

SNCC.F.069	Capítulo	5142
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Fondo Patrimonial para las Empresas Reformadas
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000660
	Año Fiscal	2017
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Floristería	Compra de arreglos florales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	R\$ 14.160,00	R\$ 14.160,00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	R\$ 7.080,00	R\$ 7.080,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 21.240,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Papel	Compra material gastable de papel	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	450	R\$ 100,30	R\$ 45.135,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	500	R\$ 161,90	R\$ 80.950,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	48	R\$ 269,53	R\$ 12.937,44
14111704	Papel higiénico	Paquete	55	R\$ 1.121,00	R\$ 61.655,00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	15	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	20	R\$ 230,10	R\$ 4.602,00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	30	R\$ 106,20	R\$ 3.186,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 212.065,44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Papel	Compra material gastable	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	20	R\$ 230,10	R\$ 4.602,00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	30	R\$ 106,20	R\$ 3.186,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	55	R\$ 1.121,00	R\$ 61.655,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	450	R\$ 100,30	R\$ 45.135,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	500	R\$ 161,90	R\$ 80.950,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	48	R\$ 269,53	R\$ 12.937,44
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 210.865,44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Suministro de combustible	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb.	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1273	R\$ 199,50	R\$ 253.963,50
15101506	Gasolina	Galón	4550	R\$ 235,30	R\$ 1.070.615,00
15111501	Propano	Galón	61	R\$ 110,60	R\$ 6.746,60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 1.331.325,10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Suministro de combustible	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb.	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1273	R\$ 199,50	R\$ 253.963,50
15101506	Gasolina	Galón	4065	R\$ 235,30	R\$ 956.404,50
15111501	Propano	Galón	80	R\$ 110,60	R\$ 8.848,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 1.219.306,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículos de Motor	Compra vehículos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	2	R\$S 2.725.000,00	R\$S 5.450.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 5.450.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Vehículo de Motor	Compra de Vehículos	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	2	R\$S 2.750.000,00	R\$S 5.500.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 5.500.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de Vehículos	Mantenimiento periódico a Vehículos de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2017		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	R\$S 3.750,00	R\$S 7.500,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 7.500,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de vehículos	Mantenimiento periódico de vehículos de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	R\$S 3.750,00	R\$S 7.500,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 7.500,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Gomas para vehículos	Compra de gomas para vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	R\$S 13.600,00	R\$S 27.200,00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	R\$S 9.100,00	R\$S 18.200,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 45.400,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Gomas para vehículos	Compra de gomas para vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	R\$S 13.600,00	R\$S 27.200,00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	R\$S 9.100,00	R\$S 18.200,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 45.400,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Baterías para vehículos	Compra de baterías para vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	R\$S 10.008,00	R\$S 20.016,00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	R\$S 9.200,00	R\$S 9.200,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 29.216,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Baterías	Compra de baterías para vehículos y planta eléctrica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	R\$S 9.200,00	R\$S 9.200,00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	R\$S 12.000,00	R\$S 12.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 21.200,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alfombra	Compra alfombra para ascensor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	2	RDS 9.300,00	RDS 18.600,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 18.600,00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales para baño	Para remodelación de baños	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171501	Puertas de cristal	Unidad	2	RDS 2.400,00	RDS 4.800,00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	1	RDS 2.555,08	RDS 2.555,08
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7.355,08

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pinturas y acabados	Compra de pintura para adecuación de oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	6	RDS 5.300,00	RDS 31.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 31.800,00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pinturas y acabados	Compra de pintura para adecuación de oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RDS 5.300,00	RDS 26.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 26.500,00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes Iluminación	Reposición de componentes para iluminación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RDS 950,00	RDS 14.250,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RDS 860,00	RDS 25.800,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	15	RDS 1.600,00	RDS 24.000,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RDS 375,00	RDS 18.750,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RDS 255,00	RDS 12.750,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 95.550,00

+

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes Iluminación	Reposición componentes iluminación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RDS 950,00	RDS 14.250,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RDS 860,00	RDS 25.800,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	15	RDS 1.600,00	RDS 24.000,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RDS 375,00	RDS 18.750,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RDS 255,00	RDS 12.750,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 95.550,00

+

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes Refrigeración	Mantenimiento Aires Acondicionados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101707	Accesorios para torres de enfriamiento	Unidad	5	RDS 2.700,00	RDS 13.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 13.500,00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Distribución fluidos	Reparación de tuberías baño y cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE ELECCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40141716	Sifones en P	Unidad	12	RDS 48.31	RDS 579,72	+
40141720	Conectores para plomería	Unidad	10	RDS 148.31	RDS 1.483,10	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2.062,82	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Lentes correctivos	Operativos Oftalmológicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE ELECCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42142901	Anteojos	Unidad	50	RDS 800,00	RDS 40.000,00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 40.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Lentes Correctivos	Operativos Oftalmológicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE ELECCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio		
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42142901	Anteojos	Unidad	50	RDS 800,00	RDS 40.000,00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 40.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Componentes para Informática	Compra de componentes y equipos informáticos	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE ELECCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	300	RDS 30,68	RDS 9.204,00	+
43202001	Discos compactos cd	Unidad	400	RDS 32,56	RDS 13.024,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 22.228,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos y accesorios informática	Compra /reposicion de equipos y accesorios informática	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE ELECCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RDS 85.000,00	RDS 850.000,00	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 32.453,40	RDS 64.906,80	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 7.477,97	RDS 14.955,94	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 25.317,56	RDS 25.317,56	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 2.443,78	RDS 2.443,78	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RDS 243.004,99	RDS 1.215.024,95	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RDS 3.372,42	RDS 13.489,68	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2.186.138,71	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos y accesorios informática	Compra/reposición equipos y accesorios informática	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE ELECCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio		
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RDS 85.000,00	RDS 850.000,00	+
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RDS 1.334,75	RDS 1.334,75	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 32.453,40	RDS 64.906,80	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 25.317,56	RDS 25.317,56	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RDS 243.004,99	RDS 1.215.024,95	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2.156.584,06	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipo, suministro y accesorios de oficina	Repuestos de toners y cartuchos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE ELECCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 1.312,75	RDS 3.938,25	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 2.192,44	RDS 2.192,44	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4.672,00	RDS 9.344,00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4.672,00	RDS 9.344,00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4.672,00	RDS 9.344,00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4.672,00	RDS 9.344,00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 3.207,10	RDS 6.414,20	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	3.693,02	RDS	14.772,08	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	3.401,47	RDS	10.204,41	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	3.401,47	RDS	10.204,41	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	3.401,47	RDS	10.204,41	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	5.577,86	RDS	11.155,72	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	5.577,86	RDS	11.155,72	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	5.577,86	RDS	11.155,72	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	5.577,86	RDS	11.155,72	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	2.000,00	RDS	6.000,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	5.577,86	RDS	11.155,72	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	5.577,86	RDS	11.155,72	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	5.577,86	RDS	11.155,72	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	5.577,86	RDS	11.155,72	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	3.644,43	RDS	7.288,86	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	3.831,84	RDS	7.663,68	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	2.621,79	RDS	7.865,37	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	2.621,79	RDS	7.865,37	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	2.621,79	RDS	7.865,37	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	3.125,53	RDS	9.376,59	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	3.125,53	RDS	6.251,06	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	3.125,53	RDS	6.251,06	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	5.000,00	RDS	10.000,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	7.191,68	RDS	21.575,04	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	1.200,00	RDS	2.400,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	11.492,32	RDS	57.461,60	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS	11.492,32	RDS	11.492,32	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	3.906,98	RDS	11.720,94	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	5.733,62	RDS	17.200,86	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	5.581,40	RDS	16.744,20	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	5.939,58	RDS	17.818,74	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	3.196,62	RDS	9.589,86	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4.211,42	RDS	12.634,26	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4.211,42	RDS	12.634,26	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4.008,46	RDS	12.025,38	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	3.196,62	RDS	9.589,86	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4.211,42	RDS	12.634,26	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4.211,42	RDS	12.634,26	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4.008,46	RDS	12.025,38	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	3.196,62	RDS	9.589,86	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4.211,42	RDS	12.634,26	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	4.328,92	RDS	8.657,84	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	3.547,45	RDS	7.094,90	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	3.547,45	RDS	7.094,90	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	3.644,43	RDS	18.222,15	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	1.977,57	RDS	5.932,71	--
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	2	RDS	41,30	RDS	82,60	--
44102906	Kits de limpieza de computadores o equipos de oficina	Unidad	1	RDS	6.000,00	RDS	6.000,00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	599.104,02	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
quinaria, suministro y accesorios de ofi	Repuestos de Toner y Cartuchos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LICITACIÓN DE BAJOS PRECIOS / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 1.312,75	RDS 3.938,25	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 2.192,44	RDS 2.192,44	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4.672,00	RDS 9.344,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4.672,00	RDS 9.344,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4.672,00	RDS 9.344,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 3.207,10	RDS 6.414,20	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 3.693,02	RDS 3.693,02	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 3.401,47	RDS 10.204,41	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 3.401,47	RDS 10.204,41	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 3.401,47	RDS 10.204,41	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5.577,86	RDS 11.155,72	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5.577,86	RDS 11.155,72	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5.577,86	RDS 11.155,72	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5.577,86	RDS 11.155,72	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 6.000,00	RDS 18.000,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5.577,86	RDS 11.155,72	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5.577,86	RDS 11.155,72	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5.577,86	RDS 11.155,72	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5.577,86	RDS 11.155,72	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 3.644,43	RDS 3.644,43	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 3.831,84	RDS 7.663,68	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 2.621,79	RDS 7.865,37	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 2.621,79	RDS 7.865,37	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 2.621,79	RDS 7.865,37	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 3.125,53	RDS 9.376,59	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 3.125,53	RDS 9.376,59	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 3.125,53	RDS 9.376,59	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 5.000,00	RDS 15.000,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 1.200,00	RDS 2.400,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 11.492,32	RDS 11.492,32	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 3.906,98	RDS 11.720,94	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 5.581,40	RDS 16.744,20	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 5.939,58	RDS 17.818,74	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 3.196,62	RDS 9.589,86	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 4.211,42	RDS 12.634,26	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 4.211,42	RDS 12.634,26	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 4.008,46	RDS 12.025,38	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 3.196,62	RDS 9.589,86	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 4.211,42	RDS 12.634,26	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 4.211,42	RDS 12.634,26	--

+

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4.008,46	RDS	12.025,38	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	3.196,62	RDS	9.589,86	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4.211,42	RDS	12.634,26	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4.008,46	RDS	12.025,38	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	4.328,92	RDS	8.657,84	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	3.547,45	RDS	10.642,35	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	3.547,45	RDS	7.094,90	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	3.644,43	RDS	18.222,15	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	1.977,57	RDS	5.932,71	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	1.977,57	RDS	5.932,71	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		504.838,77	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina y escritorio	Compra de suministro oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44122016	Sujetador de documentos	Caja	21	RDS 116,53	RDS 2.447,13	-	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	5	RDS 140,00	RDS 700,00	-	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RDS 3.940,00	RDS 7.880,00	-	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	20	RDS 21,24	RDS 424,80	-	
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	20	RDS 61,95	RDS 1.239,00	-	
41111604	Reglas	Unidad	25	RDS 11,80	RDS 295,00	-	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	40	RDS 18,80	RDS 752,00	-	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	27	RDS 5,90	RDS 159,30	-	
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	10	RDS 69,33	RDS 693,30	-	
44122003	Carpetas	Unidad	90	RDS 145,00	RDS 13.050,00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS 50,00	RDS 1.000,00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	5	RDS 21,79	RDS 108,95	-	
44122104	Clips para papel	Caja	2	RDS 9,15	RDS 18,30	-	
44122104	Clips para papel	Caja	25	RDS 88,11	RDS 2.202,75	-	
44122104	Clips para papel	Caja	25	RDS 39,83	RDS 995,75	-	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RDS 23,00	RDS 230,00	-	
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	15	RDS 75,40	RDS 1.131,00	-	
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	72	RDS 156,00	RDS 11.232,00	-	
44121804	Borradores	Unidad	12	RDS 23,60	RDS 283,20	-	
44122107	Grapas	Caja	2	RDS 1.858,50	RDS 3.717,00	-	
14111537	Etiquetas de papel	Caja	4	RDS 1.287,65	RDS 5.150,60	-	
14111537	Etiquetas de papel	Caja	8	RDS 290,00	RDS 2.320,00	-	
14111537	Etiquetas de papel	Caja	8	RDS 38,94	RDS 311,52	-	
14111537	Etiquetas de papel	Caja	10	RDS 450,00	RDS 4.500,00	-	
14111537	Etiquetas de papel	Caja	2	RDS 688,88	RDS 1.377,76	-	
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	25	RDS 63,53	RDS 1.588,25	-	
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RDS 63,53	RDS 952,95	-	
44121711	Rotuladores	Caja	13	RDS 92,46	RDS 1.201,98	-	
44121711	Rotuladores	Caja	18	RDS 172,52	RDS 3.105,36	-	
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	5	RDS 250,00	RDS 1.250,00	-	
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	5	RDS 310,00	RDS 1.550,00	-	
14121810	Papeles carbón	Paquete	15	RDS 112,10	RDS 1.681,50	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	15	RDS 11,80	RDS 177,00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RDS 13,57	RDS 135,70	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RDS 16,67	RDS 83,35	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	24	RDS 135,00	RDS 3.240,00	-	
44121618	Tijeras	Unidad	20	RDS 21,24	RDS 424,80	-	
44122010	Separadores	Paquete	10	RDS 206,65	RDS 2.066,50	-	
44122011	Folders	Caja	15	RDS 205,64	RDS 3.084,60	-	
14111515	Papel para sumador o máquina registradora	Unidad	60	RDS 20,06	RDS 1.203,60	-	
44122101	Cuchos	Caja	20	RDS 24,49	RDS 489,80	-	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1	RDS 802,88	RDS 802,88	-	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	3	RDS 2.360,00	RDS 7.080,00	-	
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	20	RDS 173,63	RDS 3.472,60	-	
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Paquete	10	RDS 354,00	RDS 3.540,00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	97.484,23	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina y escritorio	Compra de suministro	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	27	RDS 116,53	RDS 3.146,31	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RDS 140,00	RDS 420,00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	20	RDS 21,24	RDS 424,80	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	20	RDS 61,95	RDS 1.239,00	-
41111604	Reglas	Unidad	25	RDS 11,80	RDS 295,00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RDS 172,28	RDS 17.228,00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	20	RDS 236,00	RDS 4.720,00	-
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Paquete	20	RDS 212,40	RDS 4.248,00	-
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Paquete	20	RDS 212,40	RDS 4.248,00	-
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	20	RDS 173,63	RDS 3.472,60	-
44122003	Carpetas	Unidad	112	RDS 145,00	RDS 16.240,00	-
44122104	Clips para papel	Caja	5	RDS 21,79	RDS 108,95	-
44122104	Clips para papel	Caja	2	RDS 9,15	RDS 18,30	-
44122104	Clips para papel	Caja	25	RDS 88,11	RDS 2.202,75	-
44122104	Clips para papel	Caja	25	RDS 39,83	RDS 995,75	-
44122104	Clips para papel	Caja	25	RDS 39,83	RDS 995,75	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RDS 23,00	RDS 230,00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	15	RDS 75,40	RDS 1.131,00	-
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	22	RDS 156,00	RDS 3.432,00	-
44122107	Grapas	Caja	10	RDS 29,16	RDS 291,60	-
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	52	RDS 63,53	RDS 3.303,56	-
44121706	Lápices de madera	Caja	12	RDS 63,53	RDS 762,36	-

44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	5	RDS	250,00	RDS	1.250,00	-	
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	5	RDS	310,00	RDS	1.550,00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RDS	11,80	RDS	118,00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RDS	13,57	RDS	135,70	-	
44121711	Rotuladores	Caja	18	RDS	172,52	RDS	3.105,36	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RDS	16,67	RDS	250,05	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RDS	135,00	RDS	2.025,00	-	
44121618	Tijeras	Unidad	15	RDS	21,24	RDS	318,60	-	
44122010	Separadores	Paquete	10	RDS	20,65	RDS	206,50	-	
44122011	Folders	Caja	15	RDS	205,64	RDS	3.084,60	-	
44122011	Folders	Caja	4	RDS	324,50	RDS	1.298,00	-	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	60	RDS	20,06	RDS	1.203,60	-	
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	50	RDS	17,70	RDS	885,00	-	
44122101	Cauchos	Caja	20	RDS	24,49	RDS	489,80	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	85.073,94	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza	Compra materiales de limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181504	Guantes de protección	Paquete	80	RDS 44,84	RDS 3.587,20	
41121813	Cubetas	Unidad	35	RDS 424,80	RDS 14.868,00	
31181701	Empaques	Paquete	25	RDS 613,60	RDS 15.340,00	
31181701	Empaques	Paquete	25	RDS 150,00	RDS 3.750,00	
31181701	Empaques	Paquete	25	RDS 265,50	RDS 6.637,50	
40161602	Limpiadores de aire	Galón	60	RDS 204,00	RDS 12.240,00	
40161602	Limpiadores de aire	Galón	60	RDS 1.550,00	RDS 93.000,00	
47101607	Químicos de control de olor	Unidad	180	RDS 102,91	RDS 18.523,80	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	80	RDS 280,00	RDS 22.400,00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RDS 177,00	RDS 10.620,00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	35	RDS 359,00	RDS 12.565,00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	80	RDS 92,00	RDS 7.360,00	
53131608	Jabones	Galón	20	RDS 237,00	RDS 4.740,00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RDS 73,16	RDS 3.658,00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	30	RDS 177,00	RDS 5.310,00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RDS 83,00	RDS 8.300,00	
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	100	RDS 68,00	RDS 6.800,00	
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 147,50	RDS 1.475,00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	20	RDS 354,00	RDS 7.080,00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RDS 702,00	RDS 14.040,00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	20	RDS 413,00	RDS 8.260,00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RDS 188,00	RDS 3.760,00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RDS 140,00	RDS 7.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	291.314,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comestibles	Compra productos comestibles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	100	RDS 189,00	RDS 18.900,00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	100	RDS 172,80	RDS 17.280,00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	25	RDS 594,00	RDS 14.850,00	
50201714	Creamas no lácteas	Unidad	80	RDS 177,00	RDS 14.160,00	
50202301	Agua	Caja	28	RDS 260,00	RDS 7.280,00	
50202301	Agua	Unidad	400	RDS 40,00	RDS 16.000,00	
50201706	Café	Paquete	20	RDS 3.880,00	RDS 77.600,00	
50201706	Café	Paquete	20	RDS 3.880,00	RDS 77.600,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	243.670,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comestibles	Compra de productos comestibles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	100	RDS 189,00	RDS 18.900,00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	100	RDS 172,80	RDS 17.280,00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	25	RDS 594,00	RDS 14.850,00	
50201714	Creamas no lácteas	Unidad	4	RDS 177,00	RDS 708,00	
50202301	Agua	Caja	28	RDS 260,00	RDS 7.280,00	
50202301	Agua	Unidad	400	RDS 40,00	RDS 16.000,00	
50201706	Café	Paquete	20	RDS 3.880,00	RDS 77.600,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	152.618,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Suministro de botiquín	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	RDS 400,00	RDS 4.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	4.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Suministro para botiquín	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	20	RDS 400,00	RDS 8.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina	Suministro desechables de cocina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1500	RDS 100,00	RDS 150.000,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1500	RDS 95,00	RDS 142.500,00
52151507	Pitillos desechables para uso doméstico	Paquete	600	RDS 118,00	RDS 70.800,00
52151507	Pitillos desechables para uso doméstico	Paquete	600	RDS 126,56	RDS 75.936,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 439.236,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina	Suministro desechables de cocina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101812	Coladeras para uso comercial	Paquete	24	RDS 123,90	RDS 2.973,60
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1500	RDS 100,00	RDS 150.000,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1500	RDS 95,00	RDS 142.500,00
52151507	Pitillos desechables para uso doméstico	Paquete	600	RDS 118,00	RDS 70.800,00
52151507	Pitillos desechables para uso doméstico	Paquete	600	RDS 126,26	RDS 75.756,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 442.029,60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Compra de electrodomésticos para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RDS 11.000,00	RDS 11.000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 25.000,00	RDS 25.000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 10.000,00	RDS 10.000,00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	RDS 4.000,00	RDS 4.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios impresos	Adquisición de medios de comunicación impresos, publicaciones, libros, etc.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 6.576,00	RDS 6.576,00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 1.600,00	RDS 1.600,00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 9.300,00	RDS 9.300,00
55101504	Periódicos	Unidad	3	RDS 3.300,00	RDS 9.900,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RDS 4.665,00	RDS 13.995,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 41.371,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios impresos	Adquisición de medios de comunicación impresos, publicaciones, libros, etc.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 6.576,00	RDS 6.576,00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 1.600,00	RDS 1.600,00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 9.300,00	RDS 9.300,00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 11.100,00	RDS 11.100,00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 10.000,00	RDS 10.000,00
55101504	Periódicos	Unidad	3	RDS 3.300,00	RDS 9.900,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RDS 4.665,00	RDS 13.995,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 62.471,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario	Compra mobiliario adecuación oficinas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101703	Escritorios	Unidad	5	RDS 20.000,00	RDS 100.000,00	+
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	4	RDS 4.335,00	RDS 17.340,00	-
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RDS 8.500,00	RDS 42.500,00	-
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RDS 5.000,00	RDS 15.000,00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS 15.000,00	RDS 45.000,00	-
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	2	RDS 20.000,00	RDS 40.000,00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS 25.000,00	RDS 25.000,00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RDS 6.844,00	RDS 13.688,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 298.528,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mobiliario	Compra mobiliario adecuación oficinas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS 20.000,00	RDS 40.000,00	+
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	2	RDS 4.335,00	RDS 8.670,00	-
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RDS 8.500,00	RDS 25.500,00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS 15.000,00	RDS 45.000,00	-
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	2	RDS 20.000,00	RDS 40.000,00	-
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	2	RDS 20.000,00	RDS 40.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 199.170,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y Reparaciones	Mantenimiento y reparación equipos e instalaciones.	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102508	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00	+
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RDS 72.500,00	RDS 72.500,00	-
81141804	Servicio de inspección de equipos	Unidad	1	RDS 182.500,00	RDS 182.500,00	-
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 200.000,00	RDS 200.000,00	-
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	1	RDS 60.020,00	RDS 60.020,00	-
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	11	RDS 25.366,00	RDS 279.026,00	-
72102103	Servicios de extermiminación o fumigación	Unidad	2	RDS 31.500,00	RDS 63.000,00	-
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RDS 45.000,00	RDS 90.000,00	-
81141804	Servicio de inspección de equipos	Unidad	1	RDS 30.000,00	RDS 30.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.477.046,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y Reparaciones	Mantenimiento y reparación equipos e instalaciones.	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RDS 72.500,00	RDS 72.500,00	+
81141804	Servicio de inspección de equipos	Unidad	1	RDS 182.500,00	RDS 182.500,00	-
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	1	RDS 100.000,00	RDS 100.000,00	-
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	1	RDS 25.366,00	RDS 25.366,00	-
72102103	Servicios de extermiminación o fumigación	Unidad	2	RDS 31.500,00	RDS 63.000,00	-
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RDS 45.000,00	RDS 90.000,00	-
81141804	Servicio de inspección de equipos	Unidad	1	RDS 30.000,00	RDS 30.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.293.366,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Transporte	Transporte de empleados para eventos especiales.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2017		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	2	RDS 3.750,00	RDS 7.500,00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 7.500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y reparación Vehículos	Mantenimiento y reparación vehículos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 240.000,00	RDS 240.000,00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 240.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y Reparación Vehículos	Mantenimiento y Reparación Vehículos	Servicios	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 240.000,00	RDS 240.000,00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 240.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios Profesionales	Contratación de svos profesionales Asesorías y consultorías	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	2	RDS 87.000,00	RDS 174.000,00	+	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 988.950,00	RDS 988.950,00	-	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 1.800.000,00	RDS 1.800.000,00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2.962.950,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios Profesionales	Contratación de svos profesionales, asesoría y consultorías	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RDS 87.000,00	RDS 87.000,00	+	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 1.800.000,00	RDS 1.800.000,00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.887.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios Legales	Servicios Legales y Judiciales	Servicios	Licitación Publica Internacional	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2017		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	2	RDS 59.400.000,00	RDS 118.800.000,00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 118.800.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios Legales	Servicios Legales y Judiciales para arbitrajes internacionales	Servicios	Licitación Publica Internacional	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2017		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RDS 59.400.000,00	RDS 178.200.000,00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 178.200.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad	Publicidad	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 180.000,00	RDS 180.000,00	+	
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RDS 50.000,00	RDS 50.000,00	-	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	RDS 495.000,00	RDS 1.485.000,00	-	
82151701	Servicios de actuación	Unidad	1	RDS 60.000,00	RDS 60.000,00	-	
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RDS 75.000,00	RDS 75.000,00	-	
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RDS 399.568,00	RDS 399.568,00	-	
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RDS 1.900.000,00	RDS 1.900.000,00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4.149.568,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad	Publicidad	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 180.000,00	RDS 180.000,00	+	
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RDS 50.000,00	RDS 50.000,00	-	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	RDS 495.000,00	RDS 1.485.000,00	-	
82151701	Servicios de actuación	Unidad	1	RDS 60.000,00	RDS 60.000,00	-	
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RDS 399.568,00	RDS 399.568,00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2.174.568,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios Funerarios	Servicios Funerarios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83102001	Sepulturar	Unidad	1	RDS 30.000,00	RDS 30.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 30.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	SERVICIOS FUNERARIOS	SERVICIOS FUNERARIOS	COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83102001	Sepulturar	Unidad	1	RDS 30.000,00	RDS 30.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 30.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	EVENTOS Y FESTIVIDADES	CELEBRACION DE EVENTOS Y FESTIVIDADES	COMPARACION DE PRECIOS	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 75.000,00	RDS 75.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 231.401,91	RDS 231.401,91
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 1.080.000,00	RDS 1.080.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 350.000,00	RDS 350.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 147.500,00	RDS 147.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.883.901,91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	EVENTOS Y FESTIVIDADES	CELEBRACIÓN DE EVENTOS Y FESTIVIDADES	COMPARACION DE PRECIOS	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 75.000,00	RDS 75.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 231.401,91	RDS 231.401,91
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 1.080.000,00	RDS 1.080.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 550.000,00	RDS 1.100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2.486.401,91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	SERVICIO DE LAVANDERÍA	LAVADO ALFOMBRAS Y BANDERAS	COMPRAS MENORES	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RDS 6.000,00	RDS 60.000,00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RDS 6.000,00	RDS 60.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 120.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	SERVICIO DE LAVANDERÍA	LAVADO ALFOMBRAS Y BANDERAS	COMPRAS MENORES	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RDS 6.000,00	RDS 60.000,00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RDS 6.000,00	RDS 60.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 120.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	SEGUROS	SEGUROS MÉDICOS, BIENES MUEBLES E INMUEBLES	OPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RDS 800.000,00	RDS 800.000,00
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RDS 246.074,00	RDS 246.074,00
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Unidad	1	RDS 411.546,00	RDS 1.234.638,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2.280.712,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	SEGUROS	SEGUROS MÉDICOS, BIENES MUEBLES E INMUEBLES	OPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Unidad	3	R\$5 411.546,00	R\$5 1.234.638,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1.234.638,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Compra de electrodomésticos para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	R\$5 11.000,00	R\$5 11.000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	R\$5 10.000,00	R\$5 10.000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	R\$5 25.000,00	R\$5 25.000,00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	R\$5 4.000,00	R\$5 4.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 50.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Impresión	Impresión y Encuadernación documentos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	R\$5 800.000,00	R\$5 800.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	4000	R\$5 8,00	R\$5 32.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	4	R\$5 7.750,00	R\$5 23.250,00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	R\$5 60.000,00	R\$5 60.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 915.250,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Impresión	Impresión y Encuadernación documentos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	R\$5 32.000,00	R\$5 32.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	3500	R\$5 8,00	R\$5 28.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	5	R\$5 7.750,00	R\$5 38.750,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 98.750,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Obras	Construcción Panadería e Industria Textil en Santo Domingo	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	R\$5 33.000.000,00	R\$5 33.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 33.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Obras	Construcción Centro Médico en Santiago	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2017		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	R\$5 8.000.000,00	R\$5 8.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 8.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Obras	Reconstrucción Estadio Baseball en Santiago	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	R\$5 16.000.000,00	R\$5 16.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 16.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Obras	Construcción de cancha deportiva en Moca	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2017		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	R\$5 7.000.000,00	R\$5 7.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 7.000.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 7.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Obras	Construcción de viviendas económicas	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2017	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131502	Construcción casera uni-familiar	Unidad	1	RDS 45.000.000,00	RDS 45.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 45.000.000,00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Obras	Construcción de viviendas económicas en Santiago	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2017	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131502	Construcción casera uni-familiar	Unidad	1	RDS 45.000.000,00	RDS 45.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 45.000.000,00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Obras	Construcción de viviendas económicas en Santo Domingo	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2017	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131502	Construcción casera uni-familiar	Unidad	1	RDS 18.000.000,00	RDS 18.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 18.000.000,00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Obras	Construcción instalaciones para mejoramiento granos de cacao	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RDS 5.000.000,00	RDS 5.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5.000.000,00

+
-